
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/966817 - Fax 0961/966840

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 68 del 22/05/2018

OGGETTO:
Regolamento per la definizione, misurazione e valutazione delle performance e per la
pesatura della posizione organizzativa. Esame ed approvazione

L’anno duemiladiciotto addì ventidue del mese di maggio alle ore 19,15 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi
convocati i componenti di questa Giunta Comunale.
 Sono presenti i Signori:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CIURLEO Michelangelo Sindaco X
2 PUCCIO Saverio Simone Vice - Sindaco X
3 MEZZOTERO Ugo Settimio Assessore X
4 VOCI Teresa Assessore X
5 ALTILIA Marianna Patrizia Assessore X
TOTALE In carica: 5 5 0

Assiste all'adunanza il Segretario comunale D.ssa TOCCI  ELVIRA.

Il Dr.CIURLEO MICHELANGELO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premessa la normativa vigente, in particolare:

D.lgs. 150/2009

D.lgs. 74/2017

D.lgs. 165/2001

D.lgs. 267/2000

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Rilevato che l’art. 10, c. 1-bis, D.Lgs. n. 150/2009:

- conferma il PEG quale documento di programmazione gestionale che integra il piano triennale

della performance e il piano annuale dettagliato degli obiettivi, e

- conferma che il PEG è deliberato in coerenza con i documenti di programmazione strategica

(bilancio di previsione e DUP), come previsto dall’art. 169, comma 3-bis, del TUEL;

- introduce la possibilità di unificare la Relazione sulla performance al rendiconto della gestione di

cui all’art. 227 del TUEL, anticipandone pertanto il termine al 30 aprile dell’esercizio successivo a

quello oggetto di valutazione.

Esaminato il “Sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti e per la

pesatura della posizione organizzativa”, allegato al presente atto a formarne parte integrante e

sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;

Visto il parere espresso dal Nucleo di Valutazione in data 29 marzo 2018 ed acquisito al protocollo

n. 2241, ai sensi dell’art. 7, c. 1, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente valore vincolante.

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio personale, ai sensi dell’articolo 49

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e termini di legge

DELIBERA

1) di approvare, per quanto motivato in premessa, e prendendo atto del parere vincolante espresso

dal Nucleo di Valutazione, al quale espressamente si rinvia, la metodologia permanente per la

valutazione dei risultati e della prestazione lavorativa dei dipendenti non dirigenti – denominato

“Regolamento per la valutazione della performance e per la pesatura della posizione



organizzativa” - il cui testo è allegato alla presente deliberazione quale parte integrante del

presente deliberato;

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in

premessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere

connessa alla necessità di adeguare il nuovo sistema al D.lgs. 74/2017 ed all’adozione del PEG e

Piano delle Performance.



PROPOSTA N. 5466
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Regolamento per la definizione, misurazione e valutazione delle
performance e per la pesatura della posizione organizzativa. Esame ed
approvazione

PROPONENTE TOCCI ELVIRA

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area SETTORE 1, ai sensi degli artt. 49,
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis,
comma 1 del D.Lgs.267/000 PARERE FAVOREVOLE  sulla proposta di
deliberazione.

Attesta, per l’effetto,  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati
correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle
regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono
all’organo deliberante  di approvare il presente provvedimento.
Botricello lì 22-05-2018

IL RESPONSABILE
TECNICO

Il Responsabile del procedimento

_____________________________

Il Responsabile dell'Area

TOCCI ELVIRA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147
bis, comma 1 del D.Lgs.267/000
Vista la proposta in oggetto attesta che:

Botricello lì

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario comunale

Dr.CIURLEO MICHELANGELO D.ssa ELVIRA TOCCI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'Art. 124 del D. L.vo N° 267/2000 ed ai sensi
dell’art.32, Legge 69/2009, commi 1 e 5 è stata pubblicata, in data odierna, al N° 0 e vi rimarrà
pubblicata per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente sul sito comunale
raggiungibile al seguente indirizzo: http://albobotricello.asmenet.it/.

Botricello lì, 

Il Segretario comunale
Il Responsabile della pubblicazione

D.ssaELVIRA TOCCI

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 

ai sensi dell'Art. 134 del D.L.vo 18.08.2000. N° 267:

Il Segretario comunale

D.ssaELVIRA TOCCI


